
Piteå församlings tidning Nr 4. 2013Tema:  
Julefrid

Öppen jul. Kreativ jul. Jul som ny kultur. 
Vad är julefrid för dig?

Gloria



OS i Piteå
OS, Organiserad Spontanidrott, riktar sig till barn 
och unga från förskola till och med åk 6 som under 
kravlösa förhållanden vill idrotta tillsammans. 

•	 Gemenskap genom lagidrott
•	 Alla spelar lika mycket
•	 Lika villkor tjejer/killar
•	 Gratis

Vill du vara med och starta idrottsverksamhet med 
de målen? Kontakta Henrik Berglund tel. 0911-27 
40 61.

Bli en VIP! (volontär i Piteå församling).
För  intresseanmälan se www.volontarbyran.org
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Min favorithögtid närmar sig. Nedräkningen har för min del 
pågått sedan mitten av oktober. En amaryllis på matbutiken 
fick följa med hem och sedan dess har jag inväntat julen. 
I slutet av oktober började jag också lyssna på julmusik. Ett 
par låtar om dagen. På så sätt bygger jag upp en förväntan.
 
I takt med att julen närmar sig släpper jag på flera måsten. 
Jag ser till att inte planera in för mycket. Istället för att jaga 
julklappar på stan sjunker jag hellre ned i fåtöljen med några 
tidskrifter och en kopp te. Ofta tänder jag ett ljus. För mig 
finns julen i det enkla stearinljusets sken, jag får möjlighet att 
reflektera kring det gångna året.
 
Givetvis är julen inte så här självklar för alla. I det här num-
ret av Gloria får vi träffa Anki Pettersson, som de senaste 
åren varit delaktig i föreningen Länkarnas Öppen jul som i 
år arrangeras för 37:e året. Från början vände sig Öppen jul 
framförallt till missbrukare, men på senare år kommer män-
niskor från olika håll till EFS i Piteå för gemenskap och mat. 
Vi träffar också familjen Matar som kom till Sverige för ett 
år sedan. Den här julen ser de fram emot att få uppleva fler 
traditioner som är förknippade med julfirande.
 
Gör julen till din, menar Ewa Tanmark, skribent och pyssel-
proffs. Vi besöker Ewa i hennes julpyntade kök och hon bju-
der även på några pyssel. Ola Marklund, präst, skriver om 
kalendrar som kolliderar och den stress det medför. 
Så, oavsett hur du uppmärksammar julen – trevlig läsning!

TYCK TILL!
Vad tycker Du om Gloria?
Skriv till: pitea.info@svenskakyrkan.se

bland annat i detta nummer: 
Länkarnas Öppen jul, sid 3 
En uppskattad tradition

Kafferep med julkänsla, sid 4-5
Pyssla med Ewa Tanmark

Familjen Matar i Långträsk, sid 6-7
”Här är det jul på riktigt!”

Ord på vägen, sid 9 
Richard Asplund, pastorsadjunkt

Svenska kyrkan är en del av

Bli  
månadsgivare!

Anmäl dig på 
 www.svenskakyrkan.se

  VIP-HÖRNAN

Var med och sprid julglädje!
Uppdraget innebär att hjälpa stressade människor 
få sina inköpta julklappar inslagna som julklapps-
paket. De som får paket inslagna lägger en slant till 
Svenska kyrkans internationella arbete. 

Uppdraget utförs på Gallerian i Piteå under 
tvåtimmarspass med två personer i varje pass. 
Vill du veta mer? Kontakta Anna Asterfeldt  
tel. 0911-192 52.

Aktuella uppdrag



Det är framförallt glädjen Anki Pet-
tersson, en av eldsjälarna bakom Öp-
pen jul, tar med sig efter en intensiv 
julhelg. Förra året besökte cirka 300 
personer EFS i Piteå för att delta i 
föreningen Länkarnas julfirande där 
gemenskap står i fokus.  

För tredje året i rad är Anki Pettersson delaktig i Öp-
pen jul, en verksamhet som vänder sig till alla som sö-
ker samvaro under julhelgens tre dagar. De första åren 
vände sig Öppen jul framförallt till personer som be-
fann sig i missbruk. På senare år har EFS-lokalen börjat 
fyllas av människor från olika håll. Många är tacksam-
ma över att de under en sådan intensiv helg som julen 
kan välja samhörighet istället för ensamhet.
– Julen är en väldigt tung tid för många, det kan vara 
ångestladdat att sitta ensam hemma. En del har knappt 
råd heller att fira jul. Då är det bra att söka sig hit, säger 
Anki Pettersson. 

Julbord, gemenskap och paket är vad som erbjuds, 
men en del som kommer till Öppen jul har behov av 
att prata. Eric Voelz, pastor i EFS i Hortlaxkretsen, har 
varit med på Öppen jul i två år och erbjudit själavårds-
samtal. Den här julen blir hans tredje och i år ställer 
han upp som volontär på eftermiddagarna. Han beskri-
ver mötena på Öppen jul som berikande.
– Socialt sett är det fantastiskt. Det är roligt att så 
många får äta tillsammans och delta i livet tillsammans. 
Det finns så mycket liv i samtalen vid borden, säger han. 

Eric Voelz tycker det är viktigt att kyrkan är delaktig i 
olika verksamheter på stan.
– Det visar att vi är intresserade och att vi är där för 

dem. Många som kommer kanske upplever att de står 
utanför annars.  

På Öppen jul gäller total drogfrihet och nykterhet, vilket 
också är kravet för alla som vistas i Länkarnas lokal på 
Kyrkbrogatan i Piteå. Att personer som missbrukar re-
gelbundet håller sig drogfria under de timmar de deltar 
i Öppen jul ser Anki Pettersson som något värdefullt: 
– Det betyder nog mycket för dem också att de får um-
gås med, så att säga, vanliga människor.

Länkarna är beroende av att bland annat företag hjäl-
per till ekonomiskt. Genom brevutskick når föreningen 
olika företag. En del företag hjälper till genom att skän-
ka mat till julbordet. Den ideella arbetsinsatsen är ock-
så avgörande för att Öppen jul ska kunna arrangeras. 
Under julhelgen hjälper volontärer till genom att duka, 
ställa i ordning samt tillaga och servera mat. Anki Pet-
tersson är mycket tacksam över den ideella arbetsinsat-
sen och hon ser att volontärerna får något i retur.
– De som ställer upp säger själva att de fått fira en an-
norlunda jul, men att det gett dem mycket. Du är trött 
och slut när du går därifrån, men du är ändå fylld av 
glädje för du har gjort något för andra, säger hon. 

Text: Magnus Borg
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En jul för alla
Länkarna Piteå

•	 Länkarna Piteå är en ideell frivillig organisa-
tion som är partipolitiskt och religiöst obun-
den. Den står öppen för alla som vill göra ett 
ärligt försök att komma ifrån sitt missbruk. 
Föreningen arbetar med kamratstöd för drog-
frihet och nykterhet.

•	 Antal medlemmar uppskattas till cirka 50.
•	 Lokalen på Kyrkbrogatan i Piteå har mellan 

15-35 besök varje dag. 

Foto: Emma Larsson
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För mångsysslaren Ewa Tanmark 
är pyssel, virkning och recept både 
hobby, jobb – och politik. 
– För mig är stickning feminism. 
Jag vill höja statusen på det arbete 
kvinnor har gjort och gör traditio-
nellt. Det ska banne mig in i finrum-
met, säger hon.

Årets första julgran har fått den hedervärda platsen 
på köksbordet. Små mandelbiskvier samsas med en 
handgjord, rödmålad ren på den rutiga duken. Julen 
kommer tidigt hos Ewa Tanmark.
– Julen är ju en riktig tanthögtid. Jag pyntar och pyss-
lar mycket, men varje grej är väldigt utvald och jag 
köper det mesta på loppis. 
I lägenheten är nästan allt second hand. Många saker 
är från senare år, en del är ärvt och några prylar har 
fått följa med sedan Ewa var liten. Tanten har alltid 
funnits i henne.
– Det är det här jag kickar på. Hela tiden är kreativi-
teten som ett flöde och när det är som värst kan jag 
vakna mitt i natten och ha funderat ut något nytt. Det 
är aldrig noll.

Som tioåring samlade hon på antikviteter, som tolv-
åring var hon besatt av Pablo Picasso och jazz – det 
har hon lyssnat på hela livet.
– Det här är jag, det har liksom alltid dragit åt det 
här hållet. Jag är så starkt influerad av starka kvin-
nor runt omkring mig som har gjort mycket saker 
hemma, säger Ewa. 

I samhället har fascinationen för handarbete och 
egentillverkat ökat rejält de senaste åren och Ewa tror 
att det handlar om en stor motreaktion på masspro-
ducerandet.
– Jag tror att folk inte vill ha det här plastiga på sam-
ma sätt längre utan man skapar något av gamla saker. 
Sedan vill vi ju hela tiden vara personliga, man vill ha 
något unikt, säger hon. 

För Ewa är julen pyssel, gemenskap, pynt och advents-
fika med ingefärspepparkakor. Men hennes budskap 
är tydligt: gör julen till det du vill att den ska vara.
– Det finns ju en del som är så anti julen. Men jag 
tycker att man bara ska göra de sakerna som man 
tycker om mest. Om det sen är att spela rollspel med 
sina kompisar eller åka på spa, gör det då! 
Det är inte nödvändigtvis julafton som är höjdpunk-
ten. Ewa gillar stämningsuppbyggandet kring advent 
och det faktum att vi önskar varandra god jul. Men 
framför allt – myset efteråt.
– När man får komma hem efter att ha gjort alla sa-
ker och man får ta på sig mjukisar, det är nästan det 
bästa. Mellandagarna är underbara. Tänk att vi får 
sluta året med en stor högtid för kärlek. Det är fint.

Text och foto: Emma Larsson

”Gör julen till din”

Ewa Tanmark

•	 Familj: Maken Petter, tre extrabarn och tre 
katter.

•	 Jobbar som: Informatör på Interactive Insti-
tute, skribent för Piteå-Tidningens helgsidor, 
bloggar sedan flera år tillbaka under namnet 
Kafferepet, med mera.



jul
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Karthjärtan
Nästan alla har väl flätat såna här hjärtan när de 
varit små. Jag gör mina med papper från gamla 
kartböcker jag hittat på loppis. Det blir också 
jättefint med andra böcker med bilder, Vår Flora 
eller tidningar. 

Gör så här:
Vik pappret dubbelt och klipp ut två stycken delar 
enligt mall. Ta delarna och trä de båda hjärtanas 
flikar växelvis över och igenom flikarna på den  
andra delen, en i taget tills hjärtat är färdigt.

Ta del av Ewas pyssel och recept

En kreativ

Du behöver:
1 härva Lovikkagarn, 
vit/grå (eller om du 
har restgarn!)
Rött, blått och gult garn
Papp
Sax

Gör så här:
Klipp ut två cirklar 
i papp. 
Klipp ett cirkelrunt hål 
i mitten på varje. 
Placera cirklarna ovanpå varandra och vira sedan  
garnet genom mitten och runt ytterkanten: ju fler varv 
du virar desto kompaktare tofs. 
Klipp sedan upp garnet längs cirklarnas ytterkanter. 
Vira en bit garn ett par varv runt mitten av garnbun-
ten, knyt åt hårt och ta sedan bort pappersmallarna. 
Fäst de andra garntrådarna i öglan som håller ihop 
bollen. Fläta en jämn fläta, knyt ihop och fäst den 
andra änden också i öglan. 
Frisera tofsen med en sax. 

Små bollar
Vira garn runt 4 fingrar.
Tag av garnhärvan, vira en bit garn ett par varv runt 
härvans mitt, knyt åt hårt och klipp sedan upp ändar-
na. Gör en fläta på samma sätt som ovan.

Pepparkakshängare
Degen du använder till det här får inte flyta ut så 
mycket när du bakar kakorna! Det går bra med kö-
pes men det är såklart godast med hemmagjord deg.  

Du behöver:
Pepparkaksdeg
Strösocker
Formar

Gör så här: 
Baka ut kakdegen lite tjockare än vanligt. 
Ta en hjärtform och stämpla ut kakorna, lägg på plåt 
med bakplåtspapper. 
Skär ut en bit från kanten av kakan och uppåt: lika 
bred som dina kaffekoppars kanter är tjocka!
Ta bort biten och baka som vanligt. Direkt du tar 
ut kakorna ur ugnen så strösslar du lite socker 
över. Häng kakorna på kaffekoppskanterna eller 
glöggmuggarna!

Garnbollar i lovikkastil



Längs vägen till Långträsk ligger snön i partier, blank 
och gnistrande. Snön var det första som fascinerade fa-
miljen Matar när de flyttade in i en lägenhet som migra-
tionsverket hyr av Piteå kommun. Snön var också något 
familjen längtade efter att få uppleva. Jalela Matar  
berättar att de brukade göra julgranens toppar vita när 
de bodde på Cypern. På bordet i deras lägenhet står ett 
fat fyllt med sötsaker och Jalela serverar kaffe. 
– Vi gillar kaffe mycket, men inte lika mycket som 
svenskar, säger hon och skrattar.

Familjen Matar kommer från Irak, men är palestinier. 
Jalelas familj är nämligen ursprungligen från Palestina. 
Familjen Matar betecknas också som palestinier i hand-
lingar. I Irak levde de fram till kriget ett gott liv. Jalela 
är utbildad historielärare och har universitetsexamen. 
Hennes man, Ali Matar, ägde tre klädesbutiker. Efter 
kriget ändrades förutsättningarna och det blev svårt för 
dem att bo kvar. De lämnade Irak för Cypern där de 
tillbringade sex år. Där handlade tillvaron mest om att 
vänta och försöka komma vidare, helst till Sverige. Ali 
arbetade en del som billackerare. 
– Sverige var drömmen för oss från början, sedan 1999, 
men vi kunde inte komma hit direkt på grund av att vi 
saknade pengar och att barnen var små, säger Jalela.
Året i Långträsk har gett dem många värdefulla upple-

velser och de är helt övertygade om att de vill stanna.
– Nu letar vi ett litet hus, säger Ali. 

Barnen går skola i Infjärden, Omar, 13, på Sjulnässko-
lan och Khaled, 11, på Lillpiteskolan. Jalela och Ali läser 
Svenska för invandrare (SFI) i Piteå och Ali jobbar även 
på motellet i Långträsk. Familjen har god kontakt med 
flera Långträskbor och särskilt Vailet Lindqvist, en god 
vän till familjen som också hjälper andra nytillkomna 
familjer i Långträsk. Byn fungerar sedan hösten förra 
året som mottagningsort för asylsökande. I Långträsk 
bor även personer som fått uppehållstillstånd, men som 
inte blivit kommunplacerade ännu, vilket innebär att 
de av arbetsförmedlingen erbjuds boende eller bostad 
någonstans i Sverige. 

Familjen Matar och Vailet Lindqvist har det senaste året 
delat kulturella företeelser. Vailet och hennes man har 
blivit bjudna på lamm och anka och de säger att famil-
jen Matar lagar världens godaste mat. I retur har Vailet 
bjudit på surströmming, grillade måltider i sensommar-
värme och förstås introducerat dem för den svenska ju-
len. Jalela minns den första julen i Sverige med värme. 
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I november förra året nådde familjen Matar äntligen Sverige. 
De levde länge i väntan på att få komma hit. Nu hoppas de på att 
få stanna i Långträsk samtidigt som de ser fram emot sin andra jul i 
Sverige. – Här känner man att det är jul på riktigt, säger Jalela Matar.

’’

Familjen Matar omfamnar ny kultur

Från vänster: Vailet Lindqvist, Khaled Matar och Jalela Matar.

 ...Sverige var drömmen...



Familjen har tidigare kunnat ta del av västerländska 
skildringar av den vita julidyllen, bland annat på film. 
På Cypern firade de jul i enklare form. Här i Sverige, 
menar hon, förhöjer snön och kylan stämningen. 
– Snön, renar, älgar, ljusen och alla fina människor, det 
är precis som på filmer jag sett tidigare, säger Jalela och 
tillägger:
– Nu när vi är med om det på riktigt kan vi inte riktigt 
tro på det. Här känner man att det är jul på riktigt. 
Snön, ljusen och de röda sakerna är så vackra. Även 
fyrverkerierna på nyårsafton bidrar. 

Den första julen tog Vailet med sig några enkla saker 
till familjen Matar för att förhöja stämningen, bland 
annat elljusstake och choklad. I år vill hon introducera 
adventsljusstaken för dem. Familjen Matar tar tack-
samt emot gåvorna, eftersom de ser det som kultur-
uttryck och traditioner som de vill lära sig. Jalela och 
barnen tillbringade också sin första julotta med Vailet 
Lindqvist i Gråträsk kapell, om än det var meningen att 
också Ali skulle vara med. Vailet hade sagt att klockan 
sju på morgonen skulle alla vara klara, men det var helt 
enkelt för tidigt för Ali som fick stå över julottan. 

Familjen Matar är muslimer, men de ser ingen konflikt i 
att ta del av kristna högtider. 

– En del av våra grannar och vänner är kristna. Vi gillar 
att förstå traditioner, inte bara kristna, men vi är här i 
Sverige och då är det vad som gäller, säger Jalela. 
Hon känner till att tveksamhet bland muslimer kan fö-
rekomma gentemot svenska högtider, men anser att alla 
har rätt till sin åsikt. 

Att familjen Matar omfamnat traditioner och olika kul-
turuttryck ser Vailet Lindqvist som befriande, men hon 
tycker det är viktigt att prata med alla och förstå deras 
behov. 
– Ett av sätten, för att nå andra, är att föreställa sig hur 
det skulle kännas att lämna allt man har här och flytta 
till ett annat land. 

Familjen Matar ser ljust på framtiden. De har uppe-
hållstillstånd men är inte kommunplacerade ännu. 
I Långträsk är de en del av ett sammanhang som har 
hjälpt dem att stärka deras identitet som familj.
– Vi har ett normalt liv, med jobb och skola. Innan vän-
tade vi bara. Skola, jobb, fina människor omkring oss 
och ett tryggt land. Vad mer kan vi begära? säger Jalela. 

Text: Magnus Borg
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 ...Vi gillar att förstå traditioner...

Familjen Matar omfamnar ny kultur

’’

Foto: Emma Larsson



Vilken almanacka föredrar du? Det finns ju så många. 
Den där som är en tjock klump i början av året, och 
som man river av en liten lapp från varje dag. Den stora 
almanackan på skrivbordet eller väggen, som ger över-
blick över hela året. Många har en månadskalender 
med lite olika typ av bilder eller information i. För att 
inte tala om alla planeringskalendrar i olika former och 
färger. Om man till detta lägger de digitala varianterna 
(jag har till exempel åtminstone tre olika på jobbet som 
jag bör hålla koll på), så förstår man att det finns risk 
för förvirring. 

Vi förflyttar oss idag i en utsträckning som är okänt 
tidigare i historien. De rötter som håller oss vid en viss 
plats är klent utvecklade, eller så är myllan alldeles 
för uppluckrad för att hålla fast något. Jag spekulerar 
bara, men kan det vara därför som vi lever i denna tid 
av kalenderfrossa? Rötterna försöker gripa fast i tiden. 
Den sociala almanacka jag lever efter blir en hjälp att 
definiera mig själv, för mig själv och inför andra. Men 
vilken ska man välja? Eller så är frågan för oss som är 
vana att få allt här och nu – varför välja? Vilka finns det 
i så fall att välja mellan? 

Låt mig få återkomma till de två första frågorna, och 
tänka lite kring den sista. Det är så att det idag finns 
hur många sociala kalendrar som helst. Skillnaden är 
enorm jämfört med för några hundra år sedan då det 
fanns bara ett fåtal: Kyrkans kalender, årets dagar och 
månader samt sådant som hörde till sådd och skörd 
– uttryckt exempelvis i Bondepraktikan. En människa, 
eller en grupp människor har inga problem att hålla 
reda på dessa. Men redan på den tiden kunde det bli 
problem, för hur blev det om tiden var inne för sådd 
eller skörd men kyrkans kalender sa att det var högtid, 
med påkallade gudstjänstbesök och arbetsfria dagar? 
Det kyrkan sade var det som gällde, men intressekon-
flikten fanns där helt säkert.

Idag ser det helt annorlunda ut. Vi omger oss inte 
bara med en mängd tryckta almanackor, elektroniska 
kalendrar och scheman utan med en mångfald sociala 
sådana. Bara en sådan sak som ”jultid” regleras helt 
olika. Den kommersiella almanackan, vilken jag tror 
idag är den tongivande, säger att julen, med andra ord 
julhandeln, börjar i mitten av oktober med den för-
sta julskyltningen och pråliga annonsblad om årets 
julklappar. Julen slutar enligt denna kalender abrupt 
på julaftonens förmiddag för att snabbt ge plats åt en 
kommersiell högtid: Mellandagsrean. Vilken i sin tur 
snabbt ska klaras av eller blandas upp med nästa stor-
het: Nyårshelgen med smällare och flaskor med dyra 
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Vilken kalender väljer du?

Krönika

Illustration: Emma Larsson

innehåll. Enligt den kyrkliga kalendern börjar julen 
natten mellan den 24 och 25 december.

Så här kan man hålla på och jämföra olika kalendrar 
som styr våra liv, eller som åtminstone lägger ett lager 
av förväntningar på våra axlar. Det kan vara en idrotts-
kalender där dagens höjdpunkt är andakten framför 
Sportnytt och där högtiderna är de större idrottseve-
nemangen. Eller en familjekalender där födelsedagar 
och jubileer spelar roll. Finns det dolda agendor på ditt 
jobb? Kanske det, men helt säkert mer eller mindre offi-
ciella kalendrar som styr arbetets rytm. För det är rytm 
det handlar om. Rytm måste vi ha. Men för många ryt-
mer gör oss osäkra och stressade utan att vi vet varför. 
Därför kan det vara bra att göra något vi sällan gör i 
vår kultur idag: välj bort något! 

Tiden före jul är, även om vi är dåliga på att leva ut 
det idag, en fastetid i kyrkan. Kan det hjälpa dig att 
bli mindre stressad inför jul? Vi människor måste välja, 
annars är det någon annan eller något annat som väljer 
åt oss. Och det kanske inte är så farligt om detta något 
vill oss väl. Och det vill kyrkan och kyrkans kalender 
(det som kallas kyrkoåret). Inte som ett tvång, inte som 
ännu en börda. Men som möjlighet att hitta till platsen 
bortom kalendertiden. Platsen där Gud bor. Platsen där 
friden och inte ofriden slår rot och börjar växa i ditt 
hjärta.

 Text: Ola Marklund
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Ord på vägen
Hjälp, vad händer med julen?! Det känns som om 
den episoden i Jesu liv hamnat bortom all kontroll, i 
en tombola med tomtar, presenter, änglar, kommers, 
släktmiddagar, ensamhet och tjuren Ferdinand! 

Kontrasterna blir så starka att det nästan inte går att 
hantera. De vackra stunderna med närhet och förvän-
tan samsas med vetskapen om att det för många är 
årets värsta och ensammaste helg. I de heliga timmar-
na rör sig verkligheten mellan julefrid och tragedi.
Visst kan man ondgöra sig över kommers och blin-
kande ljus som gjort evangeliet, om hur Gud föds in 
världen, till en stämningshöjande ”hissmusik”. Men 
jag anar att det största sveket är att vi plockat bort 
Jesu födelse från verkligheten och placerat den i en 
låtsasvacker värld med tindrande barnaögon, ljus och 
glitter. Det verkliga evangeliet, det glada budskapet, är 
att Gud väljer att födas in den vardag som är vår. Att 
Gud väljer att bli människa, i Kristus, för att ”gå i våra 
skor”.

Den frid som berättelsen, julevangeliet, berättar lan-
dade mitt i vardagens komplexitet. Det är ett vardags-
evangelium. Att föda i ett stall är inte pittoreskt, det 
var att göra det bästa av situationen. Inte långt efter fö-
delsen, levde Guds son den vardag som är flyktingens. 
Ändå, eller rättare sagt just därför, sjunger änglarna: 

Ära i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem han har 
utvalt.     Luk 2:14

Så blir kyrkans, och alla efterföljares, uppdrag att inte 
bara att läsa julens evangelium utan att leva det. Att 

få omfamnas av den kärlek som Gud visar när han 
föds in i vardagens verklighet. Den vardag som är både 
glädje och brustenhet. Kanske kan vi få dela den nåd 
det är att bära det budskapet så att det inte drunknar i 
omslagspapper, änglar, julbord, granar och annat som, 
i och för sig, faktiskt är riktigt trevligt. 

När änglarna hade farit ifrån dem upp till himlen sade 
herdarna till varandra: ”Låt oss gå in till Betlehem och 
se det som har hänt och som Herren har låtit oss veta.” 
De skyndade i väg och fann Maria och Josef och det 
nyfödda barnet som låg i krubban. När de hade sett 
det berättade de vad som hade sagts till dem om detta 
barn. Alla som hörde det häpnade över vad herdarna 
sade. Maria tog allt detta till sitt hjärta och begrundade 
det. Och herdarna vände tillbaka och prisade och lo-
vade Gud för vad de hade fått höra och se: allt var så 
som det hade sagts dem. 
    Luk 2: 15-20

Text: Richard Asplund

Julklappar som gör skillnad!
Paketinslagning på Gallerian Piteå

Kom och slå in dina paket för 10 kr/st samtidigt som 
du gör en god gärning. Pengarna går oavkortat till 
Svenska kyrkans julkampanj Ge alla barn en framtid 
utan våld. Var med och tänd hoppets ljus för någon 
annan i jul! Paketinslagningen äger 
rum 14/12, 15/12, 20/12, 21/12, 
22/12 och 23/12. 

Miljontals barn växer upp i en värld 
fylld av våld, krig och konflikter. 
När vuxna slåss är det barnen som 
drabbas hårdast. Det gäller både i 
det lilla och i det stora perspektivet – i familjen, 
i en region eller i ett land. Julkampanjen skapar förut-
sättningar för barn att få en tryggare tillvaro. 
Kampanjen pågår från 1 advent till trettonhelgen. 

Mans- och kvinnofrukost
Föreläsning med Tomas Ekström, smärtläkare 

Lördag 21 december kl. 09.00 är det dags för en 
inspirerande förmiddag på Piteå stadshotell. 
På temat ”Läkande musik” föreläser smärtläkaren 
Tomas Ekström om sina erfaren-
heter. Han kommer även att 
spela och sjunga. Tomas Ekström 
har mer än 30 års erfarenhet av 
behandlingar av långvariga och 
kroniska smärttillstånd. 

Kom och njut av trevlig samvaro, 
god mat och en intressant 
morgon i en anrik miljö! 

Frukostvärd: Stig-Roland Carlzon. 
Kostnad: 65 kronor.



söndag 1 december
Adventsgudstjänst kl. 11.00 i Furubergskyrkan
Anna Yttergren, Furubergskören, Rainer Lind.

Adventsgudstjänst kl. 11.00 i Infjärdens kyrka
Lars Dahlbäck, Barnkören, Mellanstadiekören,   
Kyrkokören, Ewa Edström. Kyrkkaffe.

Adventsgudstjänst kl. 11.00 i Piteå kyrka
Helén Lindbäck, Maria Gustafsson, Piteå kyrkokör, 
Pär Olofsson, trumpet. Kyrkkaffe.

Julcafé kl. 16.00 med kören Qvinnoton på Kyrkcenter

Söndagsgudstjänst kl. 11.00 i Öjeby kyrka
Richard Asplund, Öjeby kyrkokör, barnkören.

Adventsgudstjänst kl. 16.00 i Gråträsk kapell
Anna Yttergren, Rainer Lind.

”Jul i etnoton”  med VAIMO kl. 18.00 i Piteå kyrka
Sånger på samiska, finska och tornedalsfinska. 

onsdag 4 december
”Min mamma, jag och fru Alzheimer”  
Kl. 19.00 på Margretelund, Öjebyn. Maria Ruottinko-
ski berättar och sjunger. Helén Lindbäck, andakt. 

torsdag 5 december
Hållplats Foajén kl. 13.30-16.00 på Margretelund
Tema: ”Adventsmix”. Fika, samtal eller bara vara. 

lördag 7 december
Piteton. Café med julsånger kl. 14.00 på Kyrkcenter

Julfest i Furubergskyrkan kl. 17.00 
Sara Lind och barnkörer.

söndag 8 december
Nattvardsgudstjänst kl. 11.00 i Furubergskyrkan
Lars-Åke Andersson.

Gudstjänst kl. 11.00 i Infjärdens kyrka
Lars Dahlbäck, Jacob Edström, fiol. Kyrkkaffe.

Gudstjänst kl. 11.00 i Piteå kyrka
Margit Johansson, Maria Gustafsson, Sofiakören, 
körskolan. Kyrkkaffe.

Högmässa kl. 11.00 i Öjeby kyrka
Helén Lindbäck, Karin Lundberg, Helena Holmlund. 
Kyrkkaffe. 

Gudstjänst kl. 18.00 i EFS i Svensbyn
Lars-Åke Andersson. 

Julkonsert med SCA Manskör kl. 18.00 i Piteå kyrka

Julkonsert med Rosvikskören kl. 18.00 i Öjeby kyrka 

onsdag 11 december
Värme i vintertid. Konsert kl. 19.00 i Piteå kyrka
Sånggrupp som framför blandad repertoar. 

torsdag 12 december
Livsgnistan kl. 13.00-15.00 i Furubergskyrkan
Öppen mötesplats för vuxna. Julfika med hemlig gäst.

Luciakröning av Piteås Lucia kl. 19.00 i Öjeby kyrka

lördag 14 december
Café Nyfiket kl. 13.00-16.00 på Margretelund
Julfika, julpyssel och julbiljard.

Julton med Norrbottens körsångarförbund kl. 18.00 
i Öjeby kyrka

söndag 15 december
Gudstjänst kl. 11.00 i Furubergskyrkan
Lars-Åke Andersson, Helena Holmlund.

Högmässa kl. 11.00 i Piteå kyrka
Richard Asplund, Rainer Lind. Kyrkkaffe.

Gudstjänst kl. 11.00 i Öjeby kyrka
Viktor Fredriksson, Lars Nilsson. Kyrkkaffe.

Teckenspråkig gudstjänst kl. 11.00 på Margretelund
Anna Yttergren.

Gudstjänst kl. 14.00 i Infjärdens kyrka
Julavslutning med Luciatåg. Söndagsskolan, ”Skatten”, 
Mellanstadiekören, mammornas julspel. Kyrkkaffe.

”Det är en ros utsprungen” kl. 15.00 i Öjeby kyrka 
Konsert med Erik Westbergs vokalensemble som firar 
20 år. Lars Nilsson, orgel, Margareta Nilsson, harpa. 
Dirigent, Erik Westberg.

Gudstjänst för årets konfirmander kl. 16 i Piteå kyrka
Alla är välkomna!

onsdag 18 december
Panflöjt i juletid kl. 19.00 i Piteå kyrka. Dana Dragomir

Framnäs Julkonsert kl. 19.00 i Öjeby kyrka

söndag 22 december
Nattvardsgudstjänst kl. 11.00 i Infjärdens kyrka
Lars Dahlbäck. Sång av Spontankören. Kyrkkaffe.

Gudstjänst kl. 11.00 i Piteå kyrka
Ola Marklund, Maria Gustafsson, Kicki Enqvist, sång, 
Gert Dahlström, kontrabas. Kyrkkaffe.

Högmässa kl. 11.00 i Öjeby kyrka
Helén Lundberg, Lars Nilsson. Kyrkkaffe.

Katolsk mässa kl. 16.00 på Margretelund
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Ett barn är fött - Sånger om julens budskap, 
kl. 18.00 i Öjeby kyrka
Konsert med församlingens kyrkokörer och musiker. 

tisdag 24 december - julafton
Välkommen jul kl. 11.00 EFS-kyrkan Piteå
Jonas Ahlforn von Beetzen, Emma Bogren.

Julbön kl. 11.00 i Öjeby kyrka
Anna Yttergren, Sara Lind, Rainer Lind, barnkören. 

Julbön kl. 12.00 i Furubergskyrkan
Lars-Åke Andersson, Sara Lind, Rainer Lind, 
Furubergskören, barnkör medverkar. 

Julbön med julspel kl. 12.00 i Infjärdens kyrka 
Barnkören, Mellanstadiekören och barn från 
Infjärden. Lars Dahlbäck, Ewa Edström.

Julnattsgudstjänst kl. 23.30 i Infjärdens kyrka
Stillhet, ljus och stämning. Sång av kyrkokören. 
Ewa Edström, Lars Dahlbäck. Kom gärna och gå med i 
fackeltåget. Start vid banken 22.45. Glögg och peppar-
kaka i källaren vid framkomsten till kyrkan.

Julnattsmässa kl. 23.30 i Piteå kyrka
Anna Yttergren, Rainer Lind. 

onsdag 25 december - juldagen
Julotta kl. 07.00 i Piteå kyrka 
Viktor Fredriksson, Maria Gustafsson, Piteå kyrkokör.

Julotta kl. 07.00 i Öjeby kyrka
Richard Asplund, Lars Nilsson, Öjeby kyrkokör.

Julotta kl. 08.00 i Långträsk kyrka
Lars-Åke Andersson, Sven-Ivar Lidström.

torsdag 26 december - annandag jul
Annandagsgudstjänst kl. 11.00 i Öjeby kyrka
Helén Lindbäck, Rainer Lind, sång.

söndag 29 december
Högmässa kl. 11.00 i Piteå kyrka
Anna Yttergren, Lars Nilsson.

tisdag 31 december - nyårsbön
Nyårsbön kl. 18.00 EFS-kyrkan Piteå
Viktor Fredriksson.

onsdag 1 januari 2014 - nyårsdagen
Nyårsgudstjänst kl. 11.00 i Öjeby kyrka
Helén Lindbäck, Maria Gustafsson, Gunnar Larsson.
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Kyrkoherden kåserar
- Julefrid önskar jag dig!

Levande julbudskap
Förskola, skola med flera bjuds varje år in till att 
ta del av julens budskap i ord, ton och drama.  
Tillsammans med barnen gör vi en resa i tiden,  
tillbaka till den första julen i Betlehem. 

Julvandring v.50 i Furubergskyrkan:    
  10/12 och 11/12.

Juldrama v. 51 i Öjeby kyrka: 
  16/12, 17/12 och 19/12. 

Jag böjer mig ner och tittar in i den lilla krubban. 
”Titta, Jesusbebisen ligger där”, säger den lilla pojken 
som står bredvid. För att se bebisen i krubban måste 
jag gå ner på knä och böja på nacken för att upptäcka 
bebisen bland halm och djur, vise män får och herdar. 
Pojken som har ställt iordning krubban tillsammans 
med sin farmor, berättar julevangeliet för mig som bara 
en fyraåring kan! 

Veckan efter detta möte är jag i kyrkan på julafton 
och samlar barnen vid krubban. Jag har köpt ängla-
vingar som jag delar ut för att barnen ska få vara äng-
lar och röra sig runt i kyrkan. Det visar sig att barnen 
är fler än antalet vingar. ”Jag behöver inga vingar, jag 
är en ängel ändå!” säger en åttaåring glatt. Han heter 
Gabriel och är mycket medveten om att han är ängel! 

Vi ber en bön om att både vi, 
herdar, änglar och vise män 
ska finna vägen till barnet i 
krubban. De vise männen får 
nog böja sig väldigt mycket, 
med så mycket guld och prakt 
som de har. Kronor på huvudet kan ställa till det när 
det handlar om små, små barn!  Och mitt i allt detta, en 
frid som inte bara finns i kyrkan denna julafton, men 
som följer barn och vuxna med ut i vintermörkret och 
sprider sitt ljus, från Gud, det lilla barnet, till människa 
och människa. Så tänker jag att vi kan förmedla frid till 
varandra både under juletid som under resten av året. 
Julefrid önskar jag Dig!

   /Helén Lundberg
@herdenipite



Vi vann!
Vi vill härmed gratulera vinnarna i korsords-
tävlingen i Glorias höstnummer:
1:a pris  Greta Jonsson, Roknäs
2:a pris Gurli Svensson, Piteå
3:e pris Anna Nylander, Piteå

Ta chansen och vinn:
1:a pris Vacker ängel i glas
2:a och 3:e pris Fairtrade-produkter
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Gloria samt på vår 
hemsida. Korsordstävlingen är till för alla förutom 
församlingens anställda och förtroendevalda.

Rätt svar
Skriv ner det du får fram i de gula rutorna. Ditt svar vill vi 
ha senast den 31 januari. Maila: pitea.info@svenskakyrkan.se
eller skicka till Piteå församling, Nygatan 23, 94131 Piteå
Märk kuvertet med ”Korsord”       

Facit Nr 3

0
Till sist...
...vill vi dela ut en gloria till Gunvor Wikman 
och de många Långträskbor som engagerar sig i och 
arbetar för flyktingar och invandrare i Långträsk. 

Café Nyfiket - Jultema
Lördag 14 december kl. 13.00-16.00 
på Margretelund i Öjebyn. 

Välkommen till en eftermiddag med julfika, 
julpyssel, biljard och samvaro!


